
2020年8月18日 星期二 责任编辑：刘英龄 版面设计：朱骋远 新闻热线 2151666

06桑榆·常青

阅读提示

一条斑马线，折射出一座城市的温暖和文明！
让礼让成为习惯，成为时尚，让世界充满爱！

我的家位于松阳车站往金华、
武义方向去的北山路旁。北山路，
虽然算不上交通要道，但成天来往
的车辆、人流却也络绎不绝。前些
年，交通事故时有发生。随着精神
文明活动的蓬勃开展、社会主义道
德观念日益深入人心，现在马路上
已很少发生人车相撞的事故了。

这不，你看那斑马线前，总是
人、车相互谦让。当然，更多的还
是车让人。每当行人通过斑马线
时，来往的车辆总会放慢速度或将
车子停下来，主动让路。行人也会
挥手致意，并报以一个微笑，以示
答谢。

让路，是一种双赢的智举。脚
一挪，腾出一个方向，给行人让出
空间，你会得到一句发自内心的称
赞。在这一退一进时，收获一份喜
悦，也得到一个真诚的回报。

让路，是一种高尚的品格。若
是为残疾人让路，他们感激地把你
称作“活雷锋”。一闪一动时，自私
从你思想中消失，善良在你心坎里
根植。

让路，又是一种美好的情怀。
身一动，打开一片心扉。给老人、
小孩让路，你虽慢走了几分钟，却

拥有更多的精神财富。
假如你驾驶的汽车在公路上

奔驰，后面一辆救护车在赶超，你
立马让路给对方，虽迟了几分钟到
目的地，却能挽救一个宝贵的生
命。

如果你是一位公司（企业）领
导，在上下楼梯中碰到下属，若是
能谦虚地让路，文明的举止会让你
得到员工的赞许与拥戴，进而汇聚
成公司（企业）进步向上的精神。

一滴水能折射太阳的光辉，一
件小事可彰显一个人的品质。让
路，一个微小的举动，让人动容；让
路，一种温馨的动作，让我们带着
欢乐再出发。

让路，是一种修养，一种品格，
一种德行，一种文明、和谐、友善社
会主义价值观的体现。让路，让人
感受到有人牵挂的温暖，有人惦记
的温馨。让路，宛如跌倒时的一个
有力搀扶，落魄时的一句温情鼓
励；让路，又似风雨中的一把雨伞，
风雪中的一炉炭火⋯⋯

一条斑马线，折射出一座城市
的温暖和文明！让礼让成为习惯，
成为时尚，让世界充满爱！

（松阳 纪秋光）

礼让斑马线 让世界充满爱

路不拾遗

星期天，我带上幼儿园
的孙女到公园里去玩。在花
坛旁边，我看见地上躺着几
只食品袋，就对孙女说：“来，
咱们一起把它捡起来扔进垃
圾箱去。”

孙 女 说 ：“ 这 是 别 人 丢
的，我们不能捡。”

我 一 愣 ，教 育 孙 女 说 ：
“ 做 人 要 讲 公 德 ，不 乱 丢 垃
圾，看到地上有垃圾，也要捡
起来扔进垃圾箱。”

孙女为难地说：“可是，
老师教我们说路不拾遗啊！”

（王喜林 65 岁）

本期销售金额：141,132元

本 期 开 奖 号 码 ：06 11 12 14 20
本 期 出 球 顺 序 ：20 14 12 06 11

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

4注

271注

4,648注

单注奖金

8,091元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年8月17日

中国体育彩票浙江省20选5第20181期开奖公告信息

17,998,647.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2020年8月17日

本期全国销售金额：21,957,488元，本省（区、市）销售金额1，559,504元

本 期 开 奖 号 码 ：127

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20180期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7,023注

0注

16,899注

本地中奖注数

474元

0元

1,051元

单注奖金

1,040元

346元

173元

890，203，888.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月16日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20077期开奖公告信息
开奖日期：2020年8月17日

前区 后区
本期出球顺序：17 28 29 32 23 03 01
本期开奖号码：17 23 28 29 32 01 03

本期中奖情况

本期全国销售金额：270,568,843元 本期使用第3套摇奖球

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

0注

0注

65注

22注

190注

404注

12,790注

12,867注

32,201注

561,375注

6,269,837注

---

单注奖金

⋯
⋯

213,251元

170,600元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

0元

0元

13,861,315元

3,753,200元

1,900,000元

1,212,000元

3,837,000元

2,573,400元

3,220,100元

8,420,625元

31,349,185元

70,126,825元

423,966,635.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年8月17日

本期全国销售金额：12,095,834元

本 期 开 奖 号 码 :12787

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

55注

55注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

5,500,000元

5,500,000元

中国体育彩票排列5第20180期开奖公告信息

（市区 柳基 92 岁）

前不久得知孙儿金俊杰被北京大学光华管理学院录取；今
天又获悉外孙女金文昕被南京传媒学院音乐学专业录取，孙儿
和外孙女同龄，18 岁。这接踵而来的喜讯，使我这个老头乐不可
支，笑得合不拢嘴，吃午饭时我破例多喝了杯酒，以示庆祝。此
时此刻的幸福真是难以言状。

（青田 金茂青 90 岁）


