礼让斑马线 让世界充满爱

阅读提示

一条斑马线 ,折射出一座城市的温暖和文明! 让礼让成为习惯 成为时尚 ,让世界充满爱!

我的家位于松阳车站往金华、 武义方向去的北山路旁。北山路, 虽然算不上交通要道 ,但成天来往 的车辆、人流却也络绎不绝。前些 年 ,交通事故时有发生。随着精神 文明活动的蓬勃开展、社会主义道 德观念日益深入人心 ,现在马路上 已很少发生人车相撞的事故了。

这不,你看那斑马线前,总是 人、车相互谦让。 当然 ,更多的还 是车让人。每当行人通过斑马线 时,来往的车辆总会放慢速度或将 车子停下来,主动让路。行人也会 挥手致意,并报以一个微笑,以示 答谢。

让路 ,是一种双赢的智举。脚 一挪 ,腾出一个方向 ,给行人让出 空间,你会得到一句发自内心的称 赞。在这一退一进时 ,收获一份喜 悦 ,也得到一个真诚的回报。

让路 ,是一种高尚的品格。若 是为残疾人让路,他们感激地把你 称作 活雷锋 。一闪一动时 ,自私 从你思想中消失,善良在你心坎里 根植。

让路,又是一种美好的情怀。 身一动,打开一片心扉。给老人、 小孩让路 ,你虽慢走了几分钟 ,却 拥有更多的精神财富。

假如你驾驶的汽车在公路上 奔驰 ,后面一辆救护车在赶超 ,你 立马让路给对方,虽迟了几分钟到 目的地,却能挽救一个宝贵的生

如果你是一位公司(企业)领 导,在上下楼梯中碰到下属,若是 能谦虚地让路 文明的举止会让你 得到员工的赞许与拥戴 进而汇聚 成公司(企业)进步向上的精神。

一滴水能折射太阳的光辉,一 件小事可彰显一个人的品质。让 路,一个微小的举动,让人动容;让 路,一种温馨的动作,让我们带着 欢乐再出发。

让路,是一种修养,一种品格, 一种德行,一种文明、和谐、友善社 会主义价值观的体现。让路,让人 感受到有人牵挂的温暖 ,有人惦记 的温馨。让路,宛如跌倒时的一个 有力搀扶,落魄时的一句温情鼓 励;让路,又似风雨中的一把雨伞, 风雪中的一炉炭火

一条斑马线 折射出一座城市 的温暖和文明!让礼让成为习惯, 成为时尚,让世界充满爱!

(松阳 纪秋光)



路不拾遗

星期天,我带上幼儿园 的孙女到公园里去玩。在花 坛旁边,我看见地上躺着几 只食品袋,就对孙女说:来, 咱们一起把它捡起来扔进垃 圾箱去。

孙女说:这是别人丢 的 ,我们不能捡。

我一愣,教育孙女说: 做人要讲公德,不乱丢垃 圾,看到地上有垃圾,也要捡 起来扔进垃圾箱。

孙女为难地说: 可是 , 老师教我们说路不拾遗啊! (王喜林 65岁)



一瞬间

前不久得知孙儿金俊杰被北京大学光华管理学院录取 ;今 天又获悉外孙女金文昕被南京传媒学院音乐学专业录取,孙儿 和外孙女同龄,18岁。这接踵而来的喜讯,使我这个老头乐不可 支 ,笑得合不拢嘴 ,吃午饭时我破例多喝了杯酒 ,以示庆祝。此 时此刻的幸福真是难以言状。

(青田 金茂青 90岁)

中国体育彩票浙江省20选5第20181期开奖公告信息 开奖日期 2020年8月17日 本期销售金额:141.132元

本期开奖号码:06 11 12 14 20 本期出球顺序 20 14 12 06 11

-1-707 241970				
奖级	本地中奖注数	单注奖金		
一等奖	4注	8,091元		
二等奖	271注	50元		
三等奖	4,648注	5元		

0.00元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2020年10月16日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第20180期开奖公告信息 开奖日期 2020年8月17日

本期全国销售金额 21.957.488 元 本省(区, 市)销售金额1 559.504元 本期开奖号码:127

平州十天 [[//				
投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金	
直选	7,023注	474元	1,040元	
组选3	0注	0元	346元	
组选6	16,899注	1,051元	173元	
本期兑奖截山	2元奖金滚入下 2元奖金滚入下 5日为2020年10月 以公证数据为准	期奖池。 月16日 適期作弃约		

中国体育彩票排列5第20180期开奖公告信息 开奖日期 2020年8月17日 本期全国销售金额:12,095,834元

本期中奖情况

本期开奖号码:12787

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	55注	100,000元	5,500,000元
合计	55注		5,500,0007

423,966,635.04元奖金滚入下期奖池 本期兑奖截止日为2020年10月16日, 0月16日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20077期开奖公告信息

×	sp.	中奥注数	单注奖金	应源奖金合计
一等奖 基本 追加	0注		0元	
	0注		0元	
二等矣	基本	65注	213,251元	13,861,315元
-9×	追加	22注	170,600元	3,753,200元
Ξ\$	9奖	190注	10,000元	1,900,000元
四等奖		404注	3,000元	1,212,000元
五等奖		12,790注	300元	3,837,000元
六等奖		12,867注	200元	2,573,400元
ti	9年	32,201注	100元	3,220,100元
八章	9年	561,375注	15元	8,420,625元
九年	9年	6,269,837注	5元	31,349,185元
8	it			70,126,825元





任启年,男,党员,1937年5月出生,景宁畲族自治县人大常委会退休干部。

浙江省委"优秀党务工作者"、浙江省"畲乡好粮官" 、浙江省"省粮食系统劳 物、2015年畲乡"好人"、感动畲乡・2017教育年度人物。

老骥伏枥志在千里。任启年不是教育工 作者, 却心系教育事业、关注人才培养。退 休后,他牵头设立"梧桐乡崇学向善奖励基 金",用乡贤力量助力人才培养。

自担任"基金"理事长7年来, 织者、践行者,更是垂范者。他带头捐资6.5 万元,占个人捐资总额的11%。同时,他积 极推进"基金"巩固发展, 使资金增值26.7 万元,基金总额达91万。7个学年已发放 "崇学奖" 31.64万元, 受奖大学生102人、 中小学生211人; 发放"向善奖" 9.55万 元,受奖好儿子、好媳妇37人次,90岁以上 老寿星149人次。

在任启年的不懈努力下,景宁"梧桐乡 崇学向善奖励基金会"组织逐步发展壮大, 在畲乡播撒了爱心,激励了学子,改善了民





(市区 柳基 92岁)